
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
                              เรื่อง  ขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

โอนครั้งที่ 21/2566 
********************************* 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง  ได้รับอนุมัติและประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565 และมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม  2565 นั้น 

       เนื ่องจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ ่ง มีมติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ได้มีมติอนุมัติในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม         
พ.ศ.2566  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบ
ลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ได้อนุมัติเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

   โอนเพิ่ม 

   ตั้งจ่ายรายการใหม่ 
                        สำนักปลัด 

  แผนงานบริหารงานทั่วไป  
 งบลงทุน หมวด ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

 1) เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน งบประมาณตั้งจ่าย 60,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 
60,000 บาท (หกหมื่นบาทถ้วน) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 
Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost 
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย  
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
 - มีหน่วยวามจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า 
จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
 - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920X1080) 
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
 



 
-2- 

 
งบประมาณตั้งไว้                 0.00  บาท 
คงเหลือ                            0.00  บาท 
ขอโอนเพ่ิม                60,000.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                60,000.00  บาท 

 2) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) งบประมาณตั้งจ่าย 9,900 บาท เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 3,300 บาท 
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 9,900 บาท (เก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi 
 - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) 
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น  
 - สามารถใช้ได้กับกระดาษ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษได้ 

งบประมาณตั้งไว้                0.00   บาท 
คงเหลือ                           0.00   บาท 
ขอโอนเพ่ิม                 9,900.00   บาท 
คงเหลือหลังโอน                9,900.00  บาท 

 3) เครื ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั ้งถังหมึกพิมพ์ ( Ink Tank Pinter) 
งบประมาณตั้งจ่าย 8,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง หมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Pinter) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 8,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 8,000 บาท (แปดพันบาทถ้ วน) 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - เปนอุปกรณ์ที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
 - เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 
 - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 
8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
 - มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 
ภาพตอนาที (ipm) 
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได 
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
  - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
 - สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา 
 - สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา 
 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ ดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
 - มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน 



 
-3- 

 
 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได 

 
งบประมาณตั้งไว้                 0.00 บาท 
คงเหลือ                            0.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                  8,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                  8,000.00 บาท 
 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
  งบลงทุน หมวด ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

 4) เครื ่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั ้งถังหมึกพิมพ์ ( lnk tank printer) 
งบประมาณตั้งจ่ายไว้ 8,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 8,000 บาท รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น 8,000 บาท (แปดพันบาทถ้วน) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม โดยคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - เปนอุปกรณ์ที่มคีวามสามารถเปน Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
 - เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 

 - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 30 หนาตอนาท ี
                       (ppm)หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 

 - มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm)  
   หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 

 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได 
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
  - มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
 - สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา 
 - สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา 
 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซน็ต 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ 
                       ดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi  
                       (IEEE 802.11b, g, n) ได 
 - มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน 
 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได 
 

งบประมาณตั้งไว้                 0.00  บาท 
คงเหลือ                            0.00  บาท 
ขอโอนเพ่ิม                  8,000.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                  8,000.00  บาท 
 
 
 
 



 
-4- 
 

  งบลงทุน หมวด ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน 
5) เก้าอี้แถวเหล็ก 4 ที่นั่ง เพื่องานรองรับและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนหรือผู้ที่มาติดต่อ

ราชการ งบประมาณตั้งจ่ายไว้ 5,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้แถวเหล็ก 4 ที่นั่ง จำนวน 1 ชุดๆ
ละ 5,500 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,500 บาท (ห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ตามเกณฑ์ราคาท้องตลาด 

 
งบประมาณตั้งไว้                 0.00  บาท 
คงเหลือ                            0.00  บาท 
ขอโอนเพ่ิม                  5,500.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                  5,500.00  บาท 
 

กองช่าง 
แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งบลงทุน  หมวด  ครุภัณฑ์  ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
6) เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  

ราคา 8,000 บาท กำหนดบัญชีราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 

8.8 ภาพตอนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm) หรือ  

5 ภาพตอนาที (ipm)  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi  
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา  
- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา  
- สามารถยอและขยายได25 ถึง 400 เปอรเซน็ต 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน  

ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได้ 
 

          งบประมาณตั้งไว้             0.00  บาท 
          คงเหลือ                          0.00  บาท 

          ขอโอนเพ่ิม               8,000.00  บาท 
                            คงเหลือหลังโอน      8,000.00  บาท 

 



 

                                              -5- 

 

งบลงทุน  หมวด  ครุภัณฑ์  ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
   7) เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล ราคา 24,000 บาท งบประมาณ
ตั้งจ่ายไว้ 24,000 บาท กำหนดบัญชีราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน  

(12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.6 GHz จํานวน 1 หนวย 

-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)  
เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB  

-มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
-มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักท่ีมีความสามารถในการใชหนวย 

ความจําแยกจากหนวยความจําหลักขนาดไมนอยกวา 2 GB  
 -มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ 

ขนาดไมนอยกวา 2 GB  
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB  
-มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid 

 State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย  
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรอืดีกวา  

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง  
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 

 

                   งบประมาณตั้งไว้             0.00  บาท 
          คงเหลือ                          0.00  บาท 

          ขอโอนเพ่ิม    24,000.00  บาท 
                            คงเหลือหลังโอน             24,000.00  บาท 

 

งบลงทุน  หมวด  ครุภัณฑ์  ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน 
 

8) โต๊ะทำงานเหล็ก 7 ลิ้นชัก จำนวน 3 ตัว ตัวละ 8,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด) เนื่องจาก 
ไม่มีกำหนดในมาตรฐานครุภัณฑ์มีคุณลักษณะดังนี้ มีขนาดไม่น้อยกว่า 152.4 x 76.2 x 75 ซม. ผลิตจากเหล็ก
แผ่น เคลือบผิวป้องกันสนิม มี ขอบ PVC กันกระแทก มีลิ้นชักกลางและลิ้นชักซ้าย-ขวา ด้านละ 3 ลิ้นชัก รางลิ้นชัก
แบบลูกล้อมีกุญแจล็อก 

งบประมาณตั้งไว้             0.00  บาท 
          คงเหลือ              0.00  บาท 

          ขอโอนเพ่ิม    25,500.00  บาท 
                            คงเหลือหลังโอน    25,500.00  บาท 



 

                                                -6- 

 

9) เก้าอ้ีทำงาน จำนวน 3 ตัว ตัวละ 3,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) มีคุณลักษณะ ขนาดไม่ 
น้อยกว่า 60 x 62 x 90-104 ซม. โครงผลิตจากเหล็กดัดตัดแต่งขึ้นรูปตามรูปทรงเก้าอี้ ที่นั่งและพนักพิงบุด้วย
ฟองน้ำวิทยาศาสตร์ตัดแต่งข้ึนรูป โครงขาเป็นแบบ 5 แฉก ผลิตจากเหล็กพับขึ้นรูปชุบโครเมี่ยม มีล้อเลื่อน 

งบประมาณตั้งไว้           0.00  บาท 
          คงเหลือ                        0.00  บาท 

          ขอโอนเพ่ิม    9,000.00  บาท 
                            คงเหลือหลังโอน    9,000.00  บาท 

 

งบลงทุน  หมวด  ครุภัณฑ์  ประเภท ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 
 

10) เครื่องเจาะคอนกรีต คุณลักษณะ ชนิดเครื่องยนต์ 4.3 แรงม้า เบนซินจังหวะ กระบอก 
เจาะ 4 นิ้ว เพื่อใช้ในการดำเนินงานเจาะเก็บตัวอย่างคอนกรีต (Coring) จำนวนเครื่อง ราคา 50,000 บาท  
(ราคาตามท้องตลาด) 

งบประมาณตั้งไว้             0.00  บาท 
          คงเหลือ                          0.00  บาท 

          ขอโอนเพ่ิม    50,000.00 บาท 
                            คงเหลือหลังโอน    50,000.00   บาท 

 11) จัดซื้อชุดทดลองการยุบตัวของคอนกรีต (ชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต SLUMP  
TEST) คุณลักษณะ โดยวิธีหาค่าการยุบตัวตามมาตรฐานASTM C 143, AASHTO T 23, T 119, T 126 เพ่ือใช้
ในการดำเนินงานของกองช่าง จำนวน 1 ชุด ราคา 5,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

งบประมาณตั้งไว้           0.00  บาท 
          คงเหลือ                        0.00  บาท 

          ขอโอนเพ่ิม    5,000.00  บาท 
                            คงเหลือหลังโอน    5,000.00  บาท 

   12) กล้องระดับ กำลังขยาย 32 เท่า จำนวน 1 ชุด ราคา 25,000 บาท  
(ราคาตามท้องตลาด) คุณลักษณะ 

-เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติพร้อมขาตั้ง     
-กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ     
-มีกำลังขยาย 32 เท่า     
-ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของเลนส์ปากกล้อง 42 มม.     
-ขนาดความกว้างของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร ไม่น้อยกว่า 2.3 เมตร หรือ 1 องศา  20 

ลิปดา 
-ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุด 0.3 เมตร 
-ค่าตัวคูณคงที่ 100 
-มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator ที่มีช่วงการทำงานของระบบอัตโนมัติ +/- 15 ลปิดา 
-ความละเอียดในการทำระดับในระยะ 1 กม. ความคลาดเคลื่อน +/- 0.7 มม. 
-ความไวของระดับน้ำฟองกลม 10 ลิปดา ต่อ 2 มม. 
-มีจานองศาอ่านมุมราบ 360 องศา มีขีดกำกับทุกๆ 1 องศา 
-ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของจานองศา 103 มม. 
-อ่านค่ามุมโดยตรง 1 องศา 



 
                                                   -7- 
 
-อ่านค่ามุมโดยประมาณ 6 ลิปดา 
-ได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001 
อุปกรณ์ประกอบด้วย      
-มีกล่องบรรจุกล้องกันสะเทือนได้ 
-มีขาตั้งกล้องเลื่อนข้ึนลงได้ พร้อมลูกดิ่งและสาย 1 ชุด 
-มีฝาครอบเลนส์  
-มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจำกล้อง 

 

งบประมาณตั้งไว้           0.00 บาท 
          คงเหลือ                        0.00 บาท 

          ขอโอนเพ่ิม           25,000.00 บาท 
                            คงเหลือหลังโอน           25,000.00 บาท 

 

13) ไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก จำนวน 1 ชุด ราคา 5,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 
คุณลักษณะ 

-ทำด้วยอลูมิเนียมอย่างดี 
-มีทั้งชนิดความยาว 3 เมตร 4 เมตร และ 5 เมตร สามารถเลื่อนขึ้น-ลงได ้
-มีขีดส่วนแบ่งแบบหัวตั้ง เป็นรูปตัว E โดยแบ่งช่องๆ ละ 1 ซม. มีเลขกำกับทุก 10 ซม. 
-มีหลอดระดับฟองกลมและซองบรรจุไม้สต๊าฟ 
-มีปุ่มล็อคยืดขณะใช้งาน 
-สีที่ขีดแบ่งเป็นสีดำสลับแดง ทุก ๆ 1 เมตร บนพ้ืนสีขาว 
-มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่าง 

งบประมาณตั้งไว้                      0.00 บาท 
     คงเหลือ                           0.00 บาท 

     ขอโอนเพ่ิม    5,500.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน    5,500.00 บาท 

  กองการศึกษา 
 แผนงานการศึกษา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   

 งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

   14) เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่องๆละ 16,000 บาท    
(-หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-) 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier แสะ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB 
-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และ สี) ได้ 
-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีแสะขาวดำ 



 
                                                 -8- 
 
-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา 
-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน 

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n) ได้ 
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 

สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้ 
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
                                                              งบประมาณตั้งไว้                 0.00 บาท 

คงเหลือ                            0.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                16,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                16,000.00 บาท 
            

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 

  15) โต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัวๆละ 2,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20,000 บาท 
(-สองหมื่นบาทถ้วน-) 

                  คุณลักษณะพื้นฐาน   
-มีขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 45 ยาว 150 สูง 75 เซ็นติเมตร  
-หน้าโต๊ะปิดผิวด้วยลามิเน็ตสีขาว 
-โครงขาทำจากเหล็กท่ีมีความแข็งแรงทนทาน 

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 235 ลำดับที่ 28 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
                                                              งบประมาณตั้งไว้                 0.00 บาท 

คงเหลือ                            0.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                20,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                20,000.00 บาท 
 

           งบลงทุน หมวดครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
16) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 19,000 บาท  

รวมเป็นเงิน 38,000 บาท (-สามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) 
  คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
 (8 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo 
Boost หรือ Max Boost)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย 

- ประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid 

 State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 



 
-9- 

 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- ช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า  

แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n, ac) และ Bluetooth (ตามเกณฑร์าคา 

กลางละคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566) 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566 – 2570) บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 235 ลำดับที่ 25 (กองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม) 
                                                              งบประมาณตั้งไว้                 0.00 บาท 

คงเหลือ                            0.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                38,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                38,000.00 บาท 

รวมโอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายใหม่ เป็นเงิน 317,400.00 บาท (-สามแสนหนึ่งหม่ืนเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 
           

        โอนลด 

        สำนักปลัด 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน 

 1) งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายอื่น ๆ (ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร) 

      งบประมาณตั้งไว้                      15,000.00  บาท 
      คงเหลือ              15,000.00  บาท 
      ขอโอนลด               15,000.00  บาท 
      คงเหลือหลังโอน                       0.00  บาท 

 2) งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายอื่น ๆ (ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม) 
      งบประมาณตั้งไว้                      5,000.00  บาท 
      คงเหลือ              5,000.00  บาท 
      ขอโอนลด               5,000.00  บาท 
      คงเหลือหลังโอน                     0.00  บาท 
 
 3) งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
  งบประมาณตั้งไว้                      4,000.00  บาท 
      คงเหลือ              4,000.00  บาท 
      ขอโอนลด               4,000.00  บาท 
      คงเหลือหลังโอน                     0.00  บาท 
 
 
 



 
-10- 

 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
  4) งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายอื่น ๆ (โครงการเพ่ิมพูนประสิทธิภาพในการบริหารงาน อบต.) 

  งบประมาณตั้งไว้                      160,000.00  บาท 
      คงเหลือ              160,000.00  บาท 
      ขอโอนลด                 53,900.00  บาท 

            คงเหลือหลังโอน            106,100.00 บาท 
 

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 5) เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
      งบประมาณตั้งไว้                      414,480.00  บาท 
      คงเหลือ              113,380.00  บาท 
      ขอโอนลด                  13,500.00  บาท 
      คงเหลือหลังโอน                 99,880.00  บาท 

 
               กองช่าง 

แผนงานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและ การโยธา  
6) งบดำเนินงาน  หมวด ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 

ลักษณะรายจ่ายอื่น ๆ ( ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร) 
          งบประมาณตั้งไว้                    50,000.00  บาท 

    คงเหลือ            32,260.00  บาท 
    ขอโอนลด               32,000.00  บาท 

                     คงเหลือหลังโอน                        260.00  บาท 

7) งบดำเนินงาน  หมวด ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายอื่น ๆ (ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม) 

 งบประมาณตั้งไว้                 20,000.00  บาท 
 คงเหลือ        20,000.00  บาท 
ขอโอนลด                   20,000.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                  0.00  บาท 

    

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
8) งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายอ่ืนๆ (โครงการเพิ่มพูนประสิทธิภาพในการบริหารงานของ อบต.) 
        งบประมาณตั้งไว้                   160,000.00  บาท 
                                           คงเหลือ             160,000.00  บาท 
                                           ขอโอนลด                      100,000.00   บาท 

                       คงเหลือหลังโอน             60,000.00   บาท 
 
 
 



 
                                       -11- 
 

กองการศึกษา 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
9) งบบุคลากร หมวด เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน 

ท้องถิ่น  
    งบประมาณตั้งไว้                  204,000.00  บาท 
    คงเหลือ               74,000.00  บาท 
    ขอโอนลด                74,000.00  บาท 
    คงเหลือหลังโอน                0.00  บาท 
 

รวมโอนลด เป็นเงิน 317,400.00 บาท (-สามแสนหนึ่งหม่ืนเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน     

   ประกาศ  ณ  วันที่   4   เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 

                                                                                    
(นายสมชาย  มีพันธ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


